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                                            令和 5 年 5 月 17 日 豊橋市保健所 

   

豊橋市内における新型コロナウイルス感染症の状況 

 
◆9 月 27 日以降は医療機関別の感染患者数の報告となり、豊橋市民としての感染患者数は把握できなくなりま

した。 豊橋市内医療機関からの感染患者数として報告しています。 

 期  間 患者数  

第１波 令和２年 4 月 2 日～4 月 25 日 7 １～７例目 

第２波 7 月 16 日～10 月 24 日 76 ８～８３例目 

第３波 10 月 30 日～３年 4 月 2 日 1,101 ８４～１１８４例目 

第 4 波 4 月 3 日～7 月 20 日 1,304 １１８５～２４８９例目 

第５波 7 月 21 日～12 月 14 日 2,241 ２４９０～４７３２例目 

第６波 ４年１月２日～6 月 22 日 18,791 ４７３３～２３５２７例目 

第 7 波 
６月 23 日～9 月 26 日 36,730 ２３５２８～６０２５８例目 

◆ 9 月 27 日～11 月 4 日 3,507 ６０２５９～６３７６５例目 

第８波 ◆11 月 5 日～5 月 8 日 30,321 ６３７６６～９４０８６例目 

 

１ 新規感染患者数 

新規感染患者数 【令和 4 年 11 月 5 日～令和 5 年 5 月 8 日】   

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇年末年始明けと、成人の日の翌日に第８波の患者数がピークに達したのち、減少の傾向が続いています。 
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２ 年代別 感染者数  

○第８波の高齢患者（７０歳以上）の割合については、全体の１１％となっています。 

 

 

３ 療養の状況（5 月 7 日現在） 

（１）宿泊療養施設入所状況 

宿泊療養施設入所患者数 

0 人  

 

（２） 入院状況 

入院患者数 コロナ病床を有する病院 コロナ病床を有しない病院 

2 人 2 人 0 人 

  

（３）愛知県入院状況 

入院患者数 うち確保病床 

入院患者数 

稼働病床使用率 稼働病床数 

133 人 121 人 11％ 1,106 床 

稼働病床数   フェーズ１：1,106 床      フェーズ２：1,590 床 

緊急フェーズⅠ：1,846 床   緊急フェーズⅡ：2,440 床 

 

 

 

  

 第 8 波 

◆（11/5～5/8） 

第 7 波 ◆ 第 6 波 

（1/2～6/22） ◆（9/27～11/4） （6/23～9/26） 

10 歳未満 3,534（12％） 376(11％) 5,680（16％） 2,858（15％） 

10 歳代 4,389（14％） 476(14%) 5,248（14％） 3,241（17％） 

20 歳代 4,163（14％） 486(14%) 5,020（14％） 2,967（16％） 

30 歳代 4,247（14％） 486(14%) 5,787（16％） 3,008（16％） 

40 歳代 4,665（15％） 567(16%) 5,993（16％） 2,780（15％） 

50 歳代 3,711（12％） 433(12%) 3,984（11％） 1,646（9％） 

60 歳代 2,276（8％） 254(7%) 2,319（6％） 952（5％） 

70 歳代 1,798（6％） 240(7%) 1,464（4％） 645（3％） 

80 歳代 1,124（4％） 142(4%) 882（2％） 483（3％） 

90 歳以上 414（1％） 47(1%) 353（1％） 211（1％） 

合計 30,321（100％） 3,507（100％） 36,730(100％) 18,791(100％) 

（人） 
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４ 宿泊療養施設の状況 【県全体】（5 月 7 日現在） 

〇5 月 7 日で入室者は０になりました。 

〇東横ＩＮＮ中部国際空港１が 4 月 12 日で閉所されました。また、5 月 8 日で全ての施設が閉所され 

ました。 

 

 

5 第７～８波で療養期間中に死亡したコロナ患者の状況（令和 4 年 6 月 23 日～5 月 8 日） 

 

（１） 年齢階級別死亡者数 

〇死亡割合は高齢になるほど高くなっています。 

〇第５波の死亡率は 1.3％、第６波は 0.4％であり、第７～８波は 0.2％でした。 

 

（２）死亡場所 

 コロナ病床を

有する病院 

コロナ病床を

有しない病院 

高齢者施設 救急（死亡後

確認含む） 

計 

人数 80 人 

（60％） 

29 人 

（21％） 

10 人 

（7％） 

18 人 

（13％） 

137 人 

(100％) 

〇第 7～８波では死亡者数は 100 名を超え、コロナ病床を有する病院での死亡が全体の約 6 割を占めています。 

○多くは新型コロナウイルスの感染により基礎疾患等が悪化して亡くなったと思われる方です。 

 

  

 
蒲郡 

ホテル 

ホテル 

ルートイン知立 

アパホテル 

名古屋栄 

Ｒ＆Ｂ 

ホテル 
計 

客室数 

(室) 
114 158 400 262 934 

入室者数(人) 0 0 0 0 0 

 

60 歳 

未満 

60 歳代 70 歳代 80 歳代 90 歳 

以上 

総計 

患者数 (人) 59,245 4,849 3,502 2,148 814 70,558 

死亡者数 (人) 7 8 36 46 40 137 

死亡割合  0.0% 0.2% 1.0% 2.1% 4.9% 0.2% 
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６  ワクチン接種の状況について 

 

（１）豊橋市の接種回数（接種率） 

 

 

 

 
 
 

〇接種回数はワクチン接種記録システム(VRS)に登録された件数を、また接種率を算定するための接種者数は 

令和 4 年 4 月 1 日現在の 12 歳以上の人数（333,959 人）を使用しています。 

※接種回数は、データ抽出時の転出も反映されています。 

※各年代の接種率は死亡者を除き算出しています。 

 

（２）上記接種者のうちオミクロン株対応ワクチンの接種状況 

  月 日 
オミクロン株対応ワクチン 

接種回数（接種率） 

5 月 7 日 
138,669 回 

（47.0％） 

    ※対象者の母数は、初回接種完了者（2 回目接種済みの方）を使用しています。 

 

※接種回数については、毎週ホームページで更新しています。 

 

（３）年代別接種率（R5.5.7 現在） 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

月 日 
接種回数（接種率） 

1 回目 ２回目 ３回目 4 回目 5 回目 

5 月 7 日 
296,476 回 

（88.8％） 

294,833 回 

（88.3％） 

237,355 回 

（71.1％） 

148, 174 回 

（44.4％） 

72,047 回 

（21.6%） 

人  口 

（R4.4.1 現在） 

3 回目接種 4 回目接種 

接種者数  接種率 接種者数 

0～４歳 13,705 人 274 人 1.8％ － 

5～11 歳 23,458 人 1,779 人 7.4%  314 人 

12～19 歳 28,863 人 11,638 人 40.3% 3,672 人 

20～29 歳 39,272 人 21,815 人 55.5% 6,363 人 

30～39 歳 41,939 人 23,579 人 56.2% 8,560 人 

40～49 歳 54,043 人 33,069 人 61.2% 15,069 人 

50～59 歳 51,412 人 38,731 人 75.3% 22,084 人 

60～64 歳 21,429 人 17,653 人 82.4% 12,899 人 

65 歳以上 97,001 人 87,283 人 90.0% 77,769 人 

年齢不明  3,587 人  1,758 人 

全体 

(12 歳以上) 
333,959 人 237,355 人 71.1% 148,174 人 

総人口 371,122 人 239,408 人 64.5% 148,488 人 

※年代別接種率については、毎月ホームページで更新しています。 


